

## LUIS ABINADER

### PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

**NÚMERO: 461-20** 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República dicto el siguiente

### DECRETO:

**Artículo 1.** Se deroga el artículo 1 del decreto 1055-04 del 28 de agosto de 2004 que designó a **Raymundo Ramírez** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI), y el artículo 3 del decreto núm. 435-08 del 1 de septiembre de 2008 que confirmó a Raymundo Ramírez como subdirector de dicha institución.

**Artículo 2.** Se deroga el artículo 1 del decreto núm. 515-12 del 27 de agosto de 2012 que designó a **Franklin Reynoso** como subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 3.** Se deroga el artículo 6 del decreto núm. 496-11 del 19 de agosto de 2011 que designó a **Quintín Rivera Guzmán** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 4.** Se deroga el decreto núm. 633-09 del 25 de agosto de 2009 que designó a **Omar Chevalier** Subdirector Técnico del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 5.** Se deroga el decreto núm. 620-09 del 22 de agosto de 2009 que designó a **José Dolores Mateo Vásquez** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 6.** Se deroga el artículo 2 del decreto núm. 506-07 del 31 de agosto de 2007 que designó a **Miguel Abreu** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 7.** Se deroga el artículo 2 del decreto núm. 98-12 del 5 de marzo de 2012 que designó a **Lenny Odalis De Vries Acero** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 8.** Se deroga el artículo 3 del decreto núm. 139-12 del 22 de marzo de 2012 que designó a **Freddy Pascal** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 9.** Se deroga el decreto núm. 598-07 del 23 de octubre de 2007 que designó a **Víctor Pérez Then** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

Artículo 10. Se deroga el artículo 3 del decreto núm. 172-11 del 18 de marzo de 2011 que designó a Braulio Aybar subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

J



# LUIS ABINADER

### PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

**Artículo 11.** Se deroga el artículo 4 del decreto núm. 172-11 del 18 de marzo de 2011 que designó a **José Rafael Torres Santana** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 12.** Se deroga el artículo 17 del decreto núm. 341-08 del 20 de agosto de 2008 que designó a **Miguel Arquímedes Zorrilla** subdirector del Instituto Nacional de Recursos Hidráulicos (INDRHI).

**Artículo 13.** Se deroga el artículo 2 del decreto núm. 1096-04 del 3 de septiembre de 2004 que designó a **Erisongel Gómez Sena** subadministrador de la Caja de Ahorros para Obreros y Monte de Piedad.

**Artículo 14.** Se deroga el artículo 2 del decreto núm. 153-11 del 15 de marzo de 2011 que designó a **Migdalia Durán** subadministradora de la Caja de Ahorros para Obreros y Monte de Piedad.

**Artículo 15.** Se derogan los artículos 6 y 7 del decreto núm. 417-08 del 19 de agosto de 2008 que designaron a **Mario Rodríguez Figuereo** y a **Rafael Sosa Fernández**, respectivamente, subdirectores de la Caja de Ahorros para Obreros y Monte de Piedad.

**DADO** en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los nueve (9) días del mes de septiembre del año dos mil veinte (2020), año 177 de la Independencia y 158 de la Restauración.

LUIS ABINADER

